АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«28» июля 2021 года                                                                                            № 101
с.п. Солнечный

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Солнечный за 1 полугодие 2021 года

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Солнечный за 1 полугодие 2021 года согласно приложениям 1,2,3 к настоящему распоряжению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации сельского поселения Солнечный.
3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения Солнечный	    			       Р.Г. Игнатенко

	Приложение № 1 к распоряжению

	администрации с.п. Солнечный

	от «28» июля 2021 № 101

	ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА

	                                              на 01.07.2021

	Наименование учреждения
	администрация сельского поселения Солнечный

	Наименование бюджета
	Бюджет СП Солнечный

	                                        руб.

	Код дохода
	Наименование дохода
	Факт с начала года

	1
	2
	3

	10102010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	68 441 814,02

	10102020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	2 253,93

	10102030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	56 242,18

	10102080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	1 252 098,63

	10302231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1 278 154,68

	10302241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	9 628,34

	10302251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1 777 285,05

	10302261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-238 576,30

	10601030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	542 845,38

	10604011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций
	199 861,38

	 10604012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	181 552,86

	10606033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	-721 406,34

	 10606043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	302 837,13

	11105075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	16 684,94

	11109045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	726 892,46

	11301995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	95 980,00

	11302995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	336 240,06

	11611064 01 0000 140
	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	55 161,84

	20215001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	13 111 239,00

	20230024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	128 136,80

	20235118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	699 650,00

	20235930 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	202 009,43

	20240014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	42 848,00

	20249999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	665 859,86

	21860010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	34 313,66

	21960010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-0,02

	ИТОГО
	89 199 606,97

Приложение № 2 к распоряжению

	администрации с.п. Солнечный

	от «28» июля 2021 № 101

	ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ

	на 01.07.2021

	Наименование учреждения
	администрация сельского поселения Солнечный

	Наименование бюджета
	Бюджет СП Солнечный

	руб.

	Код по ФКР
	Наименование расхода
	Факт с начала года

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	34 211 318,43

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 492 900,43

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	16 946 223,80

	0111
	Резервные фонды

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	15 772 194,20

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	734 551,58

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	734 551,58

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	552 154,32

	0304
	Органы юстиции
	202 009,43

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	350 144,89

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	20 396 336,85

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	123 500,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	20 164 216,85

	0410
	Связь и информатика
	108 620,00

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	7 584 420,59

	0501
	Жилищное хозяйство
	3 691 146,70

	0503
	Благоустройство
	3 893 273,89

	0600
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	4 636,80

	0605
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	4 636,80

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	285 000,00

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	3 500,00

	0707
	Молодежная политика
	281 500,00

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	5 481 864,83

	0801
	Культура
	5 481 864,83

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	162 960,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	162 960,00

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	12 939 751,76

	1101
	Физическая культура
	12 939 751,76

	1400
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	18 833 667,60

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	18 833 667,60

	ИТОГО
	101 186 662,76

	                                                                                              Приложение № 3 к распоряжению

	                                                                                              администрации с.п. Солнечный

	[bookmark: _GoBack]                                                                                               от «28» июля 2021 № 101

	руб.

	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	650 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	11 987 055,79

	650 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	- 89 199 606,97

	650 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	101 186 662,76

	Всего источники финансирования дефицита бюджета
	11 987 055,79